

	2011 млн.руб	2010 млн.руб	2011 млн.долл. США*	2010 млн.долл. США*
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Прибыль до налога на прибыль	535	427	17	13
<i>Корректировки:</i>				
Амортизация	109	27	3	1
(Доходы) / расходы от курсовых разниц		(1)	-	-
(Прибыль) / убыток от выбытия основных средств	(1)	(1)	-	-
(Прибыль) / убыток от выбытия материалов	(1)		-	-
(Прибыль) / убыток от списания кредиторской задолженности	(4)	(13)	-	-
Расходы по опционной программе	-	65	-	2
Возврат обесценения клиентской базы		(30)		(1)
Изменение в резерве по сомнительной дебиторской задолженности		(1)	-	-
Расходы по процентам	46	24	1	1
Доходы по процентам	(36)	(42)	(1)	(1)
Прочие неденежные статьи, нетто	(46)			
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале и резервах	602	455	20	15
(Увеличение) / уменьшение запасов	(101)	32	(3)	1
(Увеличение) / уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	(694)	(209)	(22)	(6)
Увеличение / (уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	475	(36)	15	(1)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	282	242	10	9
Налог на прибыль уплаченный	(45)	(24)		(1)
Проценты уплаченные	(44)	(29)		(1)
Потоки денежных средств от операционной деятельности	193	189	10	7

*Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью консолидированной финансовой отчетности - обратитесь к примечанию 2(d) .

	2011 млн.руб	2010 млн.руб	2011 млн.долл. США*	2010 млн.долл. США*
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Поступления от продажи основных средств	-	5	-	-
Поступления от продажи прочих инвестиций			-	-
Выданные займы	(695)	(12)	(22)	-
Возврат выданных займов	686		21	-
Проценты полученные	19		1	-
Приобретение основных средств	(18)	(19)	(1)	(1)
Платежи за приобретения бизнесов прошлых лет	(45)		(1)	-
Приобретение нематериальных активов	(77)	(126)	(2)	(4)
Поступления от продажи дочерних компаний за минусом имевшихся у них денежных средств	4			
Приобретение дочерних компаний за вычетом имевшихся у них денежных средств	(145)	(111)	(5)	(3)
Выплата дивидендов	-	(3)	-	-
Потоки денежных средств по инвестиционной деятельности	(271)	(266)	(9)	(8)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Поступления от выпуска акций за минусом затрат на выпуск	635		20	-
Платежи по опционной программе	40			
Привлечение заёмных средств	256	99	8	3
Выплата кредитов и займов	(164)	(13)	(5)	-
Потоки денежных средств от финансовой деятельности	767	86	23	3
Увеличение денежных средств и их эквивалентов	689	9	24	2
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	526	517	16	16
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	1 215	526	40	16

Генеральный Директор

Кругляков Р.А.

Главный Бухгалтер

Макеева И.А.

*Соответствующие показатели в долларах США представлены исключительно в справочных целях и не являются частью консолидированной финансовой отчетности - обратитесь к примечанию 2(d) .